
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 5 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 23. 1. 2024  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 26 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Janoš, Oliva, Resch; Klíma on-line 

sekretariát – Valentová, Albrecht; Plischková, Fajbišová on-line 

Příští jednání: Praha 19. 2. 2024 od 10.00 hod., sekretariát ČHS 

Přílohy:  

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 
Zadané úkoly byly splněny vyjma těchto: 
Návrh komise sportovců; termín do 31. 1. 2024, odpovídá 
B. Valentová. 

- - 

2.  Mezinárodní aktivity a projekty 
Předseda J. Bloudek se v lednu zúčastnil jednání boardu EUMA 
v Innsbrucku. 
Výkonný výbor schválil kandidaturu J. Bloudka do Auditing Committee 
ISMF.  
Probíhá dokumentace a doúčtování projektu Erasmus+ CORS, který 
skončil v prosinci 2023. 

- - 

3.  Přijetí nového oddílu 
Výkonný výbor schválil přijetí oddílu HO Mocca. Administrativní 
záležitosti zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

 Granty ČHS na rok 2024 
Výkonný výbor projednal a schválil vyhlášení grantů na podporu 
údržby skalních oblastí na rok 2024, v obdobném znění jako 
v předchozích letech. 
Výkonný výbor dále schválil vyhlášení grantů na podporu tradičních 
horolezeckých akcí, a to ve znění připomínky vznesené na jednání, na 
základě které bude zúženo zaměření podpory a prostředky z grantů 

sekretariát dle 
stanovených 
termínů 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 5 

  

 

nebudou využitelné na akce určené pouze pro členy jednoho oddílu, 
na tábory, soustředění apod.  
Za vyhlášení výzvy k podávání žádostí a za realizaci odpovídá dle 
stanovených termínů sekretariát.  

4.  Návrh na úpravu rodinného členství 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh úpravy rodinného členství 
spočívající v tom, že k rodinné objednávce zahrnující alespoň jednu 
dospělou osobu a dítě/děti do 18 let bude poskytnuta sleva 20% 
z celkové ceny za rodinu. Návrh bude předložen ke schválení Valné 
hromadě ČHS v souvislosti s návrhem na zvýšení členských příspěvků 
pro děti a mládež do 18 let dle požadavku NSA, s účinností od roku 
2025. 

- - 

5.  Setkání s oddíly 
V sobotu 20. 1. 2024 se v Pardubicích uskutečnilo každoroční setkání 
s oddíly, kterého se zúčastnilo více než 40 oddílů. Na programu byly 
informace a diskuse týkající se zejména závodů ve sportovním lezení, 
mladých horalů, talentované mládeže, vzdělávání, novely stanov, 
pojištění odpovědnosti atd.  

- - 

6.  Nové kanceláře ČHS 
Výkonný výbor uložil J. Bloudkovi připravit na příští jednání 
Výkonného výboru návrh týkající se změny kancelářských prostor pro 
ČHS, který bude následně předložen ke schválení valné hromadě.  

Bloudek 
Valentová 

příští jednání 
VV 

7.  Reporting hospodaření 
VV se seznámil s předběžným vyúčtováním roku 2023 a uložil 
M. Klímovi a R. Plischkové, aby připravili závěrku hospodaření 
a projednali ji nejpozději do konce února s revizní komisí.  

Klíma, 
Plischková 

do 29.2.2024 

8.  Příprava rozpočtu ČHS na rok 2024 
Výkonný výbor projednal a schválil základní variantu návrhu rozpočtu 
ČHS na rok 2024 vycházející z předpokladu dolní hranice dotace NSA 
a bez započítání zdrojů od partnerů, s tím, že v návrhu je třeba 
dopracovat části týkající se sportovního lezení. Finální návrh bude 
předložen na příští jednání VV, odpovídá M. Klíma a R. Plischková.  

Klíma, 
Plischková 

příští jednání 
VV 

9.  Vyhodnocení a vyúčtování dotací z roku 2023 
Probíhá příprava vyúčtování dotací NSA a MHMP.  
Veřejné projednání vyhodnocení dotací NSA zaměřené na významné 
sportovní akce a podporu reprezentace a talentované mládeže se 
v souladu s požadavky NSA uskuteční 8. 2. 2024 v Praze, za organizaci 
odpovídá J. Bloudek a sekretariát.  

Bloudek 
sekretariát 

8.2.2024 

 
 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 5 

  

 

10.  Žádosti o dotace v roce 2024 
ČHS již podal žádosti o dotaci NSA na podporu sportovního svazu 
a žádosti o dotace MHMP. Žádost o podporu dotace na IFSC Climbing 
World Cup 2024 Boulder bude podána do 31. 1. 2024. Dále se počítá 
s podáním žádostí na Školní boulder pohár a se žádostí o investiční 
dotaci, pokud NSA vypíše příslušný dotační program.  
Žádost o dotaci z Prahy 7 na IFSC Climbing World Cup 2024 Boulder 
byla zamítnuta.  

  

11.  Příprava SP boulder 2024 
Začal prodej vstupenek na IFSC Climbing World Cup 2024 Boulder, 
který se uskuteční v září v Praze. Pro členy ČHS jsou k dispozici 
vstupenky za zvýhodněné ceny.  

- - 

12.  Tuzemské závody ve sportovním lezení 
Výkonný výbor projednal a schválil materiál zpracovaný 
V. Albrechtem obsahující hodnocení dosavadního systému soutěží 
a návrh změn. Výkonný výbor uložil V. Albrechtovi: 

1) realizovat změny tuzemských soutěží podle schváleného 

harmonogramu,  

2) aktualizovat dokument Vize tuzemských závodů v souladu 

s prezentovaným návrhem, 

3) připravit návrh strategického rozvoje soutěží ve sportovním 

lezení, 

4) připravit návrh pracovních skupin pro konzultaci 

plánovaných změn.  

Úkoly v bodech 2), 3) a 4) budou předloženy na příští jednání VV. 

Albrecht dle 
harmonogramu 
a příští jednání 
VV 

13.  Sportovní lezení - informace 
Rozbíhá se závodní sezona 2024, uskutečnil se první závod 3. ligy, do 
2. ligy je přihlášeno již 15 závodů. V lednu se uskutečnilo první 
soustředění repre a VSCM. 
Výkonný výbor vzal na vědomí stručnou informaci o výsledcích 
reprezentantů v roce 2023: 
316 startů jednotlivých závodníků 
47 umístění v TOP 10 (bez celkových pohárových výsledků) 
16 medailí ze  závodů (bez celkových pohárových výsledků) 
4 kvalifikace do závodů OQS. 

- - 

14.  Skialpinismus - informace 
Na ME ve Francii získala E. Matějovičová 3. místo v olympijské 
disciplíně sprint v kat. U20. Mistrovství se zúčastnil celý reprezentační 
tým.  

- - 

15.  Ledolezení - informace - - 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 4 z 5 

  

 

Mistry ČR v ledolezení na obtížnost v kat. dospělých se v roce 2023 
stali A. Loužecká a O. Hamerský.  
Na závodě SP v ledolezení na rychlost v Korei vybojovala A. Loužecká 
1. místo. Na MSJ ve Francii získal M. Lienerth 3. místo v ledolezení na 
obtížnost v kategorii juniorů U18.  
Výkonný výbor ocenil vynikající úspěch A. Loužecké a rozhodl, že jí 
bude poskytnuta finanční podpora ve výši 20 tis. Kč na cestovní 
náklady spojené s účastí na závodě SP v Korei.  
Výkonný výbor dále schválil finanční podporu 10 tis. Kč pro MČR 
v ledolezení na rychlost, které se uskuteční 31. 1. 2024 na ledové 
stěně Vír, za předpokladu vhodných podmínek. Obě částky budou 
financovány z rozpočtové rezervy, za realizaci odpovídá sekretariát.  

 
 
 
 
 
sekretariát 

 
 
 
 
 
neprodleně 

16.  Alpinismus - informace 
Je zveřejněna výzva pro zájemce o zapojení do dalšího tříletého cyklu 
výcviku mladých alpinistů - Sokolíků.  

- - 

17.  Návrh změn v instruktorském a trenérském vzdělávání a licencích 
Výkonný výbor projednal a schválil návrh změn v instruktorském 
a trenérském vzdělání a licencích a uložil B. Brodskému: 

- připravit do 31. 1. 2024 aktualizaci vnitřních dokumentů ČHS 
upravujících trenérské a instruktorské vzdělávání a licence (ve 
spolupráci s B. Valentovou), 

- zajistit realizaci trenérského a instruktorského vzdělávání dle 
schválených změn, 

- zajistit kompletní informovanost oddílů a členů o systému 
vzdělávání a zpracovat pro ně stručný informační materiál, 
a to do 15. 2. 2024. 

Výkonný výbor dále projednal a schválil úpravu odměn lektorů 
školících v instruktorských kurzech, seminářích a na metodických 
akcích.  

Brodský 
(Valentová) 

31.1.2024 
15.2.2024 a 
průběžně 

18.  Zakončování instruktorského vzdělání CWI a SCI zkouškou 
u autorizované osoby 
Výkonný výbor vzal na vědomí postup při zavedení zkoušek 
u autorizované osoby pro kvalifikace Instruktor lezení na umělé stěně 
(CWI) a Instruktor lezení na skalách (SCI). Za realizaci odpovídá 
B. Brodský a komise vzdělávání.  

Brodský průběžně 

19.  Vzdělávání - informace 
V prosinci 2023 se uskutečnily tři zkoušky CWI. V kalendáři jsou 
vypsány kurzy RCI a HAL na r. 2024. 

- - 

20.  Informační tabule ve skalách 
Výkonný výbor projednal a schválil předložený návrh záměru 

informačních tabulí do skal a uložil jeho postupnou realizaci. Za další 

Vaňková, 
CVK, OVK, 
Valentová 

dle 
harmonogram 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 5 z 5 

  

 

rozpracování, přípravu harmonogramu a realizaci dle návrhu 

odpovídá K. Vaňková, spolupráce CVK a B. Valentová.  

21.  Podnět HOVRCH týkající se činnosti CVK a OVK a zrušené cesty 
v Adršpachu 
Výkonný výbor projednal a odsouhlasil informace, které k podnětu 
místopředsedy HOVRCH z.s. D. Adamského připravilo vedení CVK 
a OVK Broumovsko, a v souladu s nimi uložil: 
- Předsedovi OVK Broumovsko K. Nováčkovi, aby o rozhodnutí OVK 

ohledně zrušení cesty na Tyroláky v Adršpašských skalách písemně 

informoval prvovýstupce J. Šrůtka, s uvedením všech argumentů, 

které k rozhodnutí vedly. 

- B. Valentové, aby v zastoupení Výkonného výboru reagovala na 

podnět D. Adamského a zaslala mu vyjádření CVK obsahující reakci na 

jeho náměty.  

Nováček, 
Broum., 
Valentová 

do 15.2.2024 

22.  Správa skal a ochrana přírody - různé informace 
V polovině ledna nabylo právní moci OOP pro Lom Paraple (Solvayovy 
lomy) v NPR Karlštejn, platnost do roku 2029. 
Na začátku ledna vydalo MŽP rozhodnutí, kterým vypořádalo odvolání 
ČHS proti rozhodnutí týkající se PR Kočičí skály (Dolní Labyrint, Ostaš). 
Odvolání ČHS bylo zamítnuto vyjma prodloužení souhlasu o 1 rok.  

- - 

23.  Marketing, média - různé informace 
Probíhá příprava Ročenky ČHS 2023, odpovídá M. Košatková. 
Byla ukončena smlouva o spolupráci s Lezec.cz k 31. 12. 2023. 
Pokračuje spolupráce s J50 - Memoriál Peru 1970 a běh historických 
lyžníků, odpovídá M. Košatková. 
Výstupy roku 2023 – shromažďování nominací proběhne od 4. 2. do 
31. 3. 2024, slavnostní vyhlášení výsledků proběhne opět v rámci 
programu MHFF v Teplicích nad Metují. Odpovídá M. Košatková a K. 
Vaňková 

Košatková 
Vaňková 

dle 
stanovených 
termínů / dle 
termínů akcí 

 


